

SYNDYKALISTA

Cześć pracy!

ORGAN GENERALNEJ FEDERACJI PRACY

Niech żyje niezależny ruch zawodowy G. F. P.!

Rok III.

Redakcja i Administracja: Katowice, ul. Plebiscytowa 1, telefon 28-14
Dawnie „Solidarność Robotnicza”.

Nr. 7.

Do wszystkich Grup miejscowych Generalnej Federacji Pracy na Śląsku. (Związek Związków Zawodowych)

Okólnik.

1. W sprawie Zjednoczenia ruchu zawodowego. W dniu 2 i 11 maja br. odbył się w Warszawie połączeniowy Kongres czterech Central Związków Zawodowych, mający na celu dokonanie połączenia wszystkich bezpartyjnych i niezależnych Związków zawodowych w jedną organizację centralną. W Kongresie tym brali również udział przedstawiciele wszystkich związków zawodowych, wchodzących w skład Generalnej Federacji Pracy. Jednośmiólną uchwałą wszystkich delegatów Kongres postanowił powołać do życia nową wspólną centralę pod nazwą Związek Związków Zawodowych, oraz dokonać wyboru Naczelnych Władz Związku, a mianowicie Centralny Wydział Zawodowy, Radę Naczelną Z. Z. z. oraz Komisję Rewizyjną i Sąd Polubowy.

Centralny Wydział Zawodowy.
Prezjdium.

Inż. Jędrzej Moraczewski — Prezes.
Dr. Bolesław Ficyna — Viceprezes.
Dr. Zbigniew Madeyski — Viceprezes.
Antoni Pączek — Viceprezes.
Gustaw Zieliński — Viceprezes.
Leopold Tomaszewicz — Sekretarz Generalny.
Bolesław Gawlik — Zast. Gen. Sekretarza.
Zygmunt Gardecki — Zast. Gen. Sekretarza.
Marian Malinowski — Skarbnik.
Tadeusz Góla — Zast. Skarbnika.
Szurig Jerzy — Redaktor Naczelny i Zast. Gen. Sekretarza.

Członkowie.

Adamek Władysław, Ciszak Antoni, Dągan Kazimierz, Downarowicz Medard, Długosz Władysław, Fesser Franciszek, Lengua Wacław, Mierzejewski, Starzyk Władysław, Tomczak Roman.

Rada Naczelna.

Bogner Karol, Cholewicka Podgórska Janina, Czuma Andrzej, Gryzel Franciszek, Kapuściński Stefan, Koska Henryk, Kuźma Paweł, Konieczko Jan, Leszczyński Jerzy, Niemczyk Jan, Niski Józef, Pochmarski Bolesław, Pozyski Antoni, Rogacki Feliks, Rakowski Janusz, Szwajcer Michał, Stefańczyk Wincenty, Teller Andrzej, Wieczorkiewicz Wacław, Walewski Jan, Wojciechowski Wojciech, Strzyżynski Franciszek, Ślezak Józef, Piekarski Antoni, Otwinowski Franciszek, Setkiewicz Zenon, Tomczak Mieczysław, Jaworowski Władysław.

Główna Komisja Rewizyjna.

Denasiewicz Paweł, Koszła Władysław, Kaidor Franciszek, Korycki Branisław, Raczowski Wacław, Werner Tadeusz, Koziewicz Leonard, Osienko Władysław.

Od uchwał Kongresu wszystkie związki zawodowe, wchodzące w skład

Generalnej Federacji Pracy, przystąpiły do nowej organizacji Centralnej, t. j. Związku Związków Zawodowych.

Połączenie czterech odrębnych dotąd i niezależnych central Związków w jednolitą i wspólną organizację jest wielkim krokiem naprzód na drodze do całkowitego zjednoczenia ruchu zawodowego i dlatego ma wielkie znaczenie i ko wzmocnienia sily i solidarności warstw pracujących.

2. W sprawie zasiłków dla bezrobotnych. Wobec rozszerzanych tendencji pogłosek o ograniczeniu akcji zasiłków dla bezrobotnych podaje się do wiadomości wszystkich zainteresowanych, że na terenie województwa śląskiego akcja zasiłków dla bezrobotnych nie uległa żadnemu ograniczeniu. Zasiłki dla bezrobotnych będą wypłacane bezrobotnym w dotychczasowej wysokości, gdyż odpowiednie fundusze na ten cel zostały już zapewnione.

Ze strony Prezjdium Związku Związków Zawodowych w Warszawie oraz p. Wojewody Grafińskiego podjęte również zostały starania, aby okres wypłaty zasiłków z Państwowego Funduszu Bezrobocia nie uległ zmniejszeniu z 17-tu na 13-cie tygodni. Według informacji, jakie w tej sprawie otrzymaliśmy, sprawa jest na dobrej drodze, przeto należy się spodziewać, że okres 17-tu tygodni będzie i nadal utrzymany.

W związku z powyższym, zwracamy się do wszystkich Zarządów Grup Miejsowych, jak również do wszystkich członków Generalnej Federacji Pracy na Śląsku (Związku Związków Zawodowych), by jaknajenergiczniej przeciwdziałali agitacji zmierzającej do podburzenia bezrobotnych i skłonienia ich do demonstracyjnych wystąpień. Agitacja komunistów i innych wyrotowanych elementów dąży do wywołania zaburzeń, organizuje czynne wystąpienia przeciw władzom i policji, pragnąc doprowadzić nasze stosunki do zupełnego chaosu a życie gospodarce do jeszcze większego upadku. Nie potrzeba nam tego przekonywać, że nie leży to w interesie robotnika, który sam w pierwszym rzędzie uciepiałby na tem na własnej skórze. Dlatego członkowie naszej organizacji obowiązuja się przeciwdziałać zbrodniczej agitacji i działać uspokajająco na tych, którzy dają się jej poclagać i lida na lep dobrze płatnych agitatorów komunistycznych.

3. W sprawie obrony członków naszych związków przed redukcją. Nowa fala redukcji, jaka dotknęła kopalnie i buty na Górnym Śląsku, nakładła na

organizację naszą szczególnie doniosłe i trudne zadania. Jednym z najważniejszych naszych celów w chwili obecnej, jako organizacji zawodowej, jest obrona naszych członków przed redukcjami. Uchronienie naszych członków od wszelkich jest możliwe tylko wtedy, gdy wszystkie nasze zarządy i radcowie zakładowi sumiennie wypełnią swój obowiązek. Od natychmiastowej interwencji, od energii, z jaką winniśmy bronić naszych członków, zależy ich był oraz istnienie i rozwój naszej organizacji. Dlatego wzywamy wszystkie Zarządy rup i radców zakładowych do jaknajwiększej aktywności i sumiennego wypełnienia swych obowiązków.

4. W sprawie uroczyścioci poświęcenia pierwszych sztandarów Gen. Fed. Pracy na Śląsku (Z. Z.). W dniu 2-go sierpnia odbędzie się w Katowicach uroczyste poświęcenie dwóch pierwszych sztandarów Generalnej Fed. Pracy na Śląsku, a mianowicie sztandaru Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Metalowego (Federacja Przemysłu Metalowego) oraz sztandaru grupy miejscowej Federacji Przemysłu Górniczego w Zależu. Uroczystość powyższe są wielkim świętem całej naszej organizacji, lemar-dziel, że zbiegają się one z 3-letnią rocznicą powstania i pracy na Śląsku Generalnej Federacji Pracy; dlatego też pożądanym jest jaknajliczniejszy udział wszystkich naszych członków i delegatów poszczególnych grup w uroczystości, której szczegółowy program będzie ogłoszony w „Polsce Zachodniej”.

5. Okólnik powyższy należy odczytać na najbliższych zebraniach miesięcznych wszystkich grup miejscowych Generalnej Federacji Pracy (Związku Z. Z. Zawodowych).

Katowice, dnia 22. 6. 1931.

Za Wydział Okręgowy:

(—) Stefan Kapuściński, poseł. sek.

Za Federację Przem. Górniczego:

(—) Franc. Fesser, poseł. prez.

Za Federację Przem. Metalowego:

(—) Feliks Rogacki, prez. Zarz. Okr.

Za Federację Kolejowców Polskich:

(—) Paweł Kuźma, poseł. prez.

Za Fed. Prac. Umysłowych:

(—) Dr. Chrzanosowski, prez.

Za Federację Prac. Gastr.-Ho.:

L. Górski.

Dalsze obniżenie płac urzędników i pracowników państwowych.

Rada Ministrów w końcu ubiegłego miesiąca wydała zarządzenie, mocą którego urzędnikom i pracownikom państwowym cofnięte zostały dodatki stołeczne, t. zw. budowlany oraz częściowo kresowy. Na terenie Woj. Śląskiego dalsze obniżenie płac urzędników wyraża się w zmniejszeniu wypłacanego dotychczas 40% dodatku do uposażeń urzędniczych o 20 %.

Zarządzenie powyższe odnosi się tymczasem do urzędników państwowych i pracowników państwa, to jest do urzędników i pracowników kolejowych, pocztowych, sądowych. Czy cofnięcie 20% dodatku śląskiego znajdzie również zastosowanie odnośnie do urzędników i pracowników państwowych ze skarbu państwa, na razie sprawa nie jest ostatecznie wyjaśniona, gdyż prawdopodobnie Sejm Śląski zechce się w tej sprawie wypowiedzieć. Jak należy przypuszczać, nie da się jednak urzędników państwowych z zarządzonej obniżki, już choćby tylko ze względu na to, że byłoby niernormalną rzeczą, by te same kategorie urzędników i pracowników państwowych na terenie jednego województwa były różnie uposażone.

Dalsze obniżenie plac urzędniczych wywoła niewątpliwie głębokie niezadowolenie wśród licznej reszty urzędniczej, która już poraz drugi w ciągu krótkiego czasu poclaga się do ciężkich ofiar na rzecz skarbu i równowagi budżetowej. Zarządzenie powyższe dotyka szczególnie pracowników niższych kategorii, a zwłaszcza wielką reszpe pracowników kolejowych pocztowych, o których nie można powiedzieć, by pobierali uposażenia zbyt wysokie. Jeśli chodzi o wyższe kategorie urzędnicze, to niewątpliwie zdolają one wytrzymać ciężar obniżenia ofiarą z ich strony stała się niewątpliwą koniecznością z punktu widzenia interesów skarbu państwa, zubożającego na skutek przeciągającego się kryzysu życia gospodar-czego.

Ostatnie zarządzenia Rady Ministrów sianowia niewątpliwie punkt zwrotny w sytuacji wszystkich pracowników państwowych ze skarbu państwa. Ta kategoria pracobiorców dotychczas nie odczuwała skutków ciężkiego kryzysu, który tak ciężko legł na sytuacji cywio-wej mas robotniczych. Pogłębiający się kryzys gospodarczy, a w ślad za nim znaczne uszczuplenie dochodów skarbu państwa, daje się dzisiaj również odczuć urzędnikom i pracownikom państwowym, którzy będą zmuszeni do jeszcze dalszego obniżenia swej stopy życiowej i znacznego ograniczenia często koniecznych nawet wydatków.

